no item 4 deste Edital e divulgado na página eletrônica da CAPES (https://www.gov.br/capes/pt-br).

12.3. Informações oficiais e resultados serão divulgados exclusivamente por meio eletrônico e

não serão transmitidos por telefone.

13. DO ORÇAMENTO

13.1. Os projetos aprovados serão apoiados com recursos no valor global estimado de até R$

173.563.200,00 (cento e setenta e três milhões quinhentos e sessenta e três mil e duzentos reais)

financiados pela CAPES.

13.2. Os recursos serão divididos da seguinte maneira:

I - até R$ 34.032.000,00 (trinta e quatro milhões e trinta e dois mil reais) para recursos de

custeio, sendo destinado o valor de até R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) a cada um dos projetos

aprovados;

II - até R$ 139.531.200,00 (cento e trinta e nove milhões quinhentos e trinta e um mil e duzentos

reais) para a concessão de bolsas de Pós-Doutorado no país, respeitando o cronograma de desembolso e

disponibilidade orçamentária e financeira da CAPES.

13.3. Serão financiados até 709 projetos no âmbito deste edital, conforme o quantitativo

disponível para cada UF informado no Anexo I.